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forslag, der var tiltraadt af Dalsgaard, Godskesen, Ny- 
gart, Nørgaard, Piper og Niels Rasmussen,, vedtoges uden 
Afstemning. Et Ændringsforslag af et Mindretal (Godskesen, 
Piper og, Niels Rasmussen), gaaende ud paa, at Erhvervsskat 
overhovedet, baade for de tidligere erhvervsskattepligtiges 
og for de ny tilkomnes Vedkommende, kun fordres, naar 
vedkommende i Erhvervskommunen 홢har haft en Indtægt 
for et Aar af over 3,500 Kr.", forkastedes med 28 St. 
mod 14. Et andet Mindretal (Dalsgaanl, Nørgaard .og Nygart) 
"finder, at Lovforslaget i Folketingets Affattelse i for høj 
Grad'begunstiger Erhvervskommunen paa Opholdskommunens 
Bekostning 홢 'særlig forsaavidt angaar Forholdet mellem Kø- 
benhavn og de omliggende Kommuner 홢, men under Hensyn 
til, at Lovens Varighed er begrænset til 2 Aar, skal Mindre- 
tallet dog undlade paa det nuværende Tidspunkt af Samlingen 
at søge Lovforslaget ændret og skal indskrænke sig til at 
undlade at stemme ved dets endelige Vedtagelse." Lovforslaget 
vedtoges med 27 St. mod 12. 홢 Folketinget vedtog dernæstLov- 
forslaget i Landstingets Affattelse med 71 St. mod 3 홢 efter 
Indstilling af Udvalgets Flertal (Udvalget undtagen Abraham- 
sen). 홢 Endelig anføres, at et Mindretal indenfor Landstin- 
gets Udvalg (Christiansen og IJewinsky) stillede nogle Æn- 
dringsforslag, der tilsigtede 홢for Københavns og Frederiksbergs' 
Vedkommende at tilvejebringe en Løsning af Erhvervsbeskat- 
ningen, der saa vidt muligt stiller disse Kommuner paa lige 
Fod med det øvrige Land." Angaaende denne Sag indeholder 
Folketingets Udvalgs Betænkning en Udtalelse af 4 Medlem- 
mer af Udvalget (Ivar Berendsen, Alfred Christensen, Jes- 
sen og Sigväld Olsen), der slutter med, at 홢da der for- 
mentlig ikke kan blive Tale om, at Statens Lovgivning fast- 
sættes under Hensyn til dette meIlernkommunale Forhold, ser 
vi ikke rettere end, at eventuelt nødvendige Lempelser over- 
for Frederiksberg Kommune fra Københavns Kommunes Side 
maa søges opnaaede gennem Forhandlinger mellem de to 
Kommuner indbyrdes, om hvilke der, efter hvad der er Ud- 
valget bekendt, tilmed er gjort Tilbud". 

44, Lov om Indfødsrets Meddelelse. (Illdenrigs- 
ministeren). [A. Sp. 2389-C. Sp. 265, iHWj. 

Fremsat i Landstinget 26/10 (L. Sp. 274). 1. Beb. 26/10 
(L. Sp. 280). Henvist til Udvalg paa 11 Medlemmer (Boj- 
sen [Form.J,Døcker, Godskesen, Jensen-Grimsbjerg, Lewinsky, 
Carl Madsen, Maegaard, Rambuscb, Sørensen-Egaa,. Theil- 
mann, Trier). Betænkning (B. Sp. 657) afgiven 24/1' (Ord- 


